BAYERISCH-SCHWÄBISCHE Schwaben



WIRTSCHAFT

www.schwaben.ihk.de

Das IHK-Wirtschaftsmagazin für die Region Schwaben

Kulitz geht als Präsident der IHK Ulm in den Ruhestand

Auf den gebürtigen Mindelheimer Dr. Peter Kulitz folgt der bisherige Vizepräsident Dr. Jan Stefan Roell.



Neuwahl in der IHK Ulm (von links): IHK-Hauptgeschäftsführer Otto Sälzle, Ehrenpäsident Dr. Peter Kulitz, die Baden-württembergische Wirtschaftsministerin Nicole Hoffmeister-Kraut und der neue IHK-Präsident Dr. Jan Stefan Roell.

sident der IHK Ulm. Nachdem der Beiräten. 1986 trat er in die Geschäfts-66-Jährige nicht mehr zur Wahl angetreten war, wählte die Vollversammlung den bisherigen Vizepräsidenten den ein. Nach dem Tod des Vaters Dr. Jan Stefan Roell zu seinem Nachfolger. Kulitz wurde bei seiner Verabschiedung zum IHK-Ehrenpräsidenten ernannt.

An der Feier im Donausaal der Ulm-Messe nahmen rund 350 Ehrengäste aus Politik, Wirtschaft und Kultur teil, darunter auch eine Delegation aus Bayerisch-Schwaben mit IHK-Präsident Dr. Andreas Kopton. Oettinger bezeichnete in seinem Plädoyer Europa als den attraktivsten Kontinent, der jedoch aufpassen müsse, nicht zwischen China, Silikon Valley und dem Amerika Trumps unter die Räder zu kommen. Ulms Oberbürgermeister Gunter Czisch würdigte die Verdienste von Kulitz und nannte ihn den "heimlichen Außenminister von Stadt und Region".

Kulitz wurde 1952 in Mindelheim geboren, studierte Rechts- und Wirtschaftswissenschaften in Tübingen und München. In seiner Ulmer Kanz-

rei Amtsperioden, also 15 Jahre lei ist er bis heute tätig, sie betreut $oldsymbol{j}$ lang, war Dr. Peter Kulitz Prä- $\,$ Unternehmen in Aufsichtsräten und leitung des elterlichen Betriebes Esta Apparatebau GmbH & Co. KG in Senund Unternehmensgründers, Günter Kulitz, übernahm er 1997 die Geschäftsführung.

In der Wirtschaftsregion Ulm hat sich Kulitz vielfach engagiert. So gründete der fünffache Vater die englischsprachige Internationale Schule Ulm. Von 2010 bis 2016 war er Chef von Baden-Württembergs Industrieund Handelskammertag, seit 2017 Festredner EU-Kommissar Günther ist er Vorsitzender des Außenwirtschaftsausschusses des Deutschen Industrie- und Handelskammertages und weiterhin ehrenamtlich für 140 deutsche Außenhandelskammern und Delegiertenbüros in 96 Ländern zuständig.

> Dr. Jan Stefan Roell, Geschäftsführer der Zwick GmbH & Co. KG in Ulm und Vorstandsmitglied des Arbeitgeberverbandes Südwestmetall, ist seit 2009 Mitglied der IHK-Vollversammlung. Das Programm für seine Präsidentschaft trägt das Motto "Den Umbruch gemeinsam schaffen", rmi